	



	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К БАЛАНСУ УЧРЕЖДЕНИЯ

	
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503760

	
	на 1 января 2023 г.

	Дата
	01.01.2023

	Учреждение
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 60»
	по ОКПО
	21724216

	Обособленное подразделение
	
	
	

	Учредитель
	департамент образования мэрии города Ярославля
	по ОКТМО
	78701000


	Наименование органа, 
осуществляющего
полномочия учредителя
	
	
	

	
	
	по ОКПО
	02119231

	
	
	Глава по БК
	803

	Периодичность: квартальная, годовая
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	к Балансу по форме
	0503730

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	383

	


	 

	Общие сведения

	 

	 

	Раздел 1 «Организационная структура учреждения»

	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 60, в соответствии с ГК РФ Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" по организационно-правовой форме является бюджетным учреждением, по типу - общеобразовательным учреждением. Учредителем и собственником имущества учреждения является городской округ города Ярославль в части принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа или ликвидации, его переименования. Функции и полномочия собственника имущества осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославль. Школа является юридическим лицом, имеет печать и штампы, ведет самостоятельный баланс, имеет лицевые счета в департаменте финансов мэрии города Ярославль. Школа от своего имени имеет право приобретать, заключать гражданско-правовые договоры, нести обязанности, выступать в качестве истца и ответчика в суде. Школа отвечает по своим обязательствам всем находящимся у нее на праве оперативного управления имуществом, за исключением особо ценного имущества, закрепленного за ней за счет выделенных Учредителем средств. Собственник имущества не несет ответственности по обязательствам школы. Школа не отвечает по обязательствам собственника имуществом школы.  
 

	 

	Раздел 2 «Результаты деятельности учреждения»

	В состав раздела включаются: сведения о мерах по повышению эффективности расходования бюджетных средств.  Принятые меры: 1.проведены переносы ассигнований по статьям экономической классификации; 2. расходование материальных запасов согласно установленных норм. Результаты принятых мер: экономия бюджетных средств. Расчет резерва неиспользованных отпусков
 

	 

	Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении учреждением плана его деятельности»

	В состав раздела включаются: сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций (ф.0503766)   Не исполнены плановые назначения:
 

	 

	Раздел 4 «Анализ показателей отчетности учреждения»

	Сведения нефинансовых активов (ф.0503768); Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503769); Сведения об изменении остатков баланса (ф.0503773)  ; Сведения о задолженности по ущербу, причиненному имуществу (ф.0503776); Сведения об остатках денежных средств учреждения( ф.0503779)
 

	 

	Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности учреждения»
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	Таблица 1

	Сведения о направлениях деятельности


	Вид деятельности (код по ОКВЭД)
	Коды бюджетной классификации (код раздела, подраздела)
	Пояснения

	1
	2
	3

	1. Относительно года, предшествующего отчетному (ОКВЭД по новым видам деятельности, которые не осуществлялись учреждением)

	
	
	

	2. Относительно очередного года, следующего за отчетным (ОКВЭД по новым видам деятельности, прекращенным в отчетном году)

	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 4

	Сведения об основных положениях учетной политики учреждения


	Наименование объекта учета
	Код счета
бухгалтерского учета
	Способ ведения бухгалтерского учета
	Характеристика применяемого способа

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица 6

	Сведения о проведении инвентаризаций


	Проведение инвентаризации
	Результат инвентаризации (расхождения)
	Меры по
устранению
выявленных
расхождений

	причина
	дата
	приказ о проведении
	код счета
бухгалтер-
ского
учета
	сумма, руб.
	

	
	
	номер
	дата
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	0,00
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	



